monitoramento, pelo Reajuste de preços, atualizados pelo índice IPCA (índice nacional de preços ao
consumidor amplo) acumulado entre 30/06/2023 e 30/06/2024, conforme planilhas analisadas
(18360032 à 18360216), as quais integram o presente, o valor mensal atualizado do contrato 44/2022
passa a ser de R$ 789.427,28 (setecentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e
oito centavos) e o valor global de R$ 9.473.127,36 (nove milhões quatrocentos e setenta e três mil e cento
e vinte e sete reais e trinta e seis centavos), sendo:

1.3.1. Vigilância Eletrônica (reajustado): R$ 201.716,40 (duzentos e um mil e setecentos e dezesseis
reais e quarenta centavos)

1.3.2. Monitoramento (reajustado): R$ 61.739,37 (sessenta e um mil e setecentos e trinta e nove reais
e trinta e sete centavos)

1.3.3. Vigilância Ostensiva (inalterado): R$ 525.971,51 (quinhentos e vinte e cinco mil e novecentos e
setenta e um reais e cinquenta e um centavos)

1.4. É devido à CONTRATADA o valor retroativo de R$ 35.506,82 (trinta e cinco mil e quinhentos
e seis reais e oitenta e dois centavos) referente ao período de 30/06/2024 a 19/10/2024.

1.5. Os efeitos financeiros decorrentes do presente Apostilamento vigoram a partir de 20 de
outubro de 2024, nos termos do artigo 61, § 2º da IN 05/2017;

1.6. A emissão do empenho nº  2024NE600147 e 2024NE600148.